HABITAÇÃO                                                               

TTS SERVIÇOS DE SONDAGENS E PERFURAÇÕES DO SOLO LTDA 

(SOLOSUL SONDAGENS) CNPJ N° 24.642.959/0001-99, situado na Avenida Fernando 

Ferrari, nº 218, Sala 102. Bairro: Vila Regina. Cachoeirinha – RS, CEP: 94.930-075 no 

valor total de R$ 8.550,00 (Oito Mil Quinhentos e Cinquenta Reais) 

Decorrendo neste Processo de Dispensa de Licitação o Valor total R$ 8.550,00 

(Oito Mil Quinhentos e Cinquenta Reais) 

JUSTIFICATIVA: A sondagem SPT com circulação de água oferece informações 

detalhadas e fundamentais sobre as condições do solo, permitindo que o projeto estrutural 

seja feito com base em dados confiáveis e que as fundações sejam adequadamente